



LIQUIDACIÓN PROVISIONAL N° 10 DE 2021 DEL SECTOR GAS NATURAL

**Período de liquidación: de 1 de enero a 31 de
octubre de 2021**

9 de diciembre de 2021

1 RESULTADOS

Determinación de los ingresos liquidables netos acumulados (en euros)
Liquidación 10
Año 2021
Acumulado del Sector

Concepto	Liquidación 1	Liquidación 2	Liquidación 3	Liquidación 4	Liquidación 5	Liquidación 7	Liquidación 6	Liquidación 8	Liquidación 9	Liquidación 10	Liquidación 11
IL Ingresos Liquidables	67.497.614,47	389.889.473,06	711.985.292,47	983.705.279,78	1.234.832.094,09	1.422.775.832,45	1.602.593.996,72	1.773.171.400,21	1.943.813.705,09	2.296.707.956,66	
REA Retribuciones específicas											
RFPU Retribuciones Fijas a Pago Único		12.168.198,40	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	16.964.821,86	
DLA Importe de desviaciones de años anteriores.											
RDL13/2014 Pago R.D.-Ley 13/2014											
RDL11/2020 Pago R.D.-Ley 11/2020										-30.670.000,00	
CGOP Coste Liquidables de Gas de Operacion Transportistas - CGOP											
TIND Tasas e impuestos no deducibles	58.539,42	3.750,48	5.457,02	8.594,63	15.513,97	22.472,14	28.398,33	33.416,70	34.684,84	34.684,84	
AGOP Coste de Adquisición por Gas de Operación	3.342.470,15	4.478.250,15	4.541.333,47	4.643.074,10	649.349,90	1.035.496,39	1.472.223,05	1.811.543,08	1.978.961,73	1.978.961,73	
CLC Coste liquidables por condensados											
TCNMC Tasa de la CNMC	94.496,46	544.598,87	995.694,20	1.376.096,07	1.727.667,70	1.990.783,05	2.242.523,31	2.481.736,06	2.720.627,11	2.953.303,31	
CGTS Cuota del GTS	652.885,65	3.757.181,50	6.873.379,93	9.502.908,65	11.931.530,83	13.750.625,64	15.489.376,01	17.140.983,27	18.790.522,23	20.395.771,34	
CLGC Coste liquidable asociado a la inyección de gas colchón											
PSI Pagos Ley 18/2014	3.188.736,18	6.377.472,36	9.566.208,54	12.754.944,72	15.943.680,90	19.132.417,08	22.321.153,26	25.509.889,44	28.698.626,13	218.578.563,35	
Déficit 2014	3.188.736,18	6.377.472,36	9.566.208,54	12.754.944,72	15.943.680,90	19.132.417,08	22.321.153,26	25.509.889,44	28.698.626,13	31.887.362,31	
Amortización Déficit acumulado 2014_Superávit Definitiva 2021										186.691.201,04	
INLT Ingresos Netos Liquidables Totales	60.160.486,61	362.560.021,30	673.038.397,45	938.454.839,75	1.187.599.528,93	1.369.879.216,29	1.544.075.500,90	1.709.229.009,80	1.874.625.461,19	2.066.471.850,23	

Ajustes de la Liquidación (en Euros)
**Liquidación 10
Año 2021**
Acumulado del Sector

Concepto	Liquidación 1	Liquidación 2	Liquidación 3	Liquidación 4	Liquidación 5	Liquidación 6	Liquidación 7	Liquidación 8	Liquidación 9	Liquidación 10	Liquidación 11
Superávit 2020 (Resolución CNMC 25/11/2021)										186.691.201,04	
Gasto liquidable Mermas transporte 2014 (BBG)								-16.250,00	-16.250,00	-16.250,00	
Gasto liquidable Mermas transporte 2015 (BBG)								-136.087,00	-136.087,00	-136.087,00	
Gasto liquidable Mermas transporte 2018 (BBG)			-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	-50.349,00	
Gasto liquidable Mermas transporte 2013 (BBG)								14.560,00	14.560,00	14.560,00	
Gasto liquidable Mermas transporte 2017 (BBG)			-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	-69.210,00	
Gasto liquidable Mermas transporte 2016 (BBG)								-156.789,00	-156.789,00	-156.789,00	
Total Ajustes			-119.559,00	-119.559,00	-119.559,00	-119.559,00	-119.559,00	-414.125,00	-414.125,00	186.277.076,04	

